
ERSATZTEILLISTE
SPARE PART LIST
LISTE DE PIECES

HX7 50er Welle
Scheibenegge / disc harrow

Ausgabe: A_0124 Version: 04/13

Ersatzteilliste doku: ETL_0124_HX7 mit Scheibenelement 32017.rtd •Stand: 29.04.2013 14:57:32

KNOCHE
Maschinenbau GmbH
31542 Bad Nenndorf

Tel.: +49-5723-9476-70
Fax: +49-5723-9476-86

info@knoche-maschinenbau.de
www.knoche-maschinenbau.de



Seite 1 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Zugdeichsel Unterlenker

221 347

222 332

222 326

222 320

221 327

221 331

221 333

221 328 221 329

221 087

M39
DIN 985



Seite 2 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 221 087 Deichselkörper HX 6 für Unterlenker
 221 327
 221 328

Anschlußwelle-III - TERRA / SEM / HX
Stufenbolzen 50/35/M30

32
1,95

 221 329
 221 331

Gelenkkörper - TERRA / SEM / HX
Gelenkbolzen 50/M39

 221 333
 221 347

Bronzebuchse 60/50,5/35
Deichselstange 800 HX 5  

18
4

0,26

 222 320
 222 326

Deichselanschlußbolzen Ø 40 - 160  
Gelenkbolzen Ø 30 - 95 - M24  

 222 332 Nutbolzen Ø 30 - 155 - 170  

2,4
0,87
0,94

Zugdeichsel Unterlenker



Seite 3 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

221 224

222 332222 317

222 340

222 318

222 337

222 326

222 320

221 285

222 342
222 322
222 460

Zugöse oben > Zugmaulanhängung

Zugöse unten > Zugpendelanhängung

ø 45

ø 52

Zugdeichsel



Seite 4 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 221 224 Hydraulikzylinder 80/300
 221 285
 222 317

Zugöse 7/480-M36
Anschlagbolzen Deichselverstellung HX 7  

 222 318
 222 320

Anschlagbolzenaufnahme HX 7  
Deichselanschlußbolzen Ø 40 - 160  

15
5,6

0,84
2,8
2,4

 222 321
 222 322

Deichselkörper HX 6-7  für Zugmaulanhängung
Deichselkörper HX 6-7  für Zugpendelanhängung

 222 326
 222 332

Gelenkbolzen Ø 30 - 95 - M24  
Nutbolzen Ø 30 - 155 - 170  

 222 337
 222 340

Scheibe Ø 55 - ø 26 - 5  
Stecker Ø 15 - 80 verz.  

 222 342
 222 460

Zugöse 659 - 50  
Deichselkörper 3165 - HX 7

305

0,87
0,94
0,07
0,2
13

Zugdeichsel



Seite 5 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Segmentbalken 50er Welle - 32017

222 227

222 229
222 488

222 235

222 234

222 236
222 237

222 238

355 818

222 241

222 242

222 245

222 462
222 463
222 486
222 487

222 461

222 312

222 313

222 195

222 190222 192

222 191

222 243

222 244

222 239

222 080

M16x110
DIN 931

M20x170
DIN 931

M10x90
DIN 931

M12x35
DIN 933

M20x90
DIN 931

M39
DIN 934

222 401



Seite 6 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 222 080 Gelenkbolzen M24-30-80
 222 190
 222 191

Abstreiferhalter geschweißt  
Gegenplatte Abstreiferhalter  

0,81
1,5

0,45
 222 192
 222 195

Abstreifer geschweißt kpl.  
Abstreiferspaten 610 / 660 / 710  

 222 227
 222 229

Abfangaufnahme HX 7  
Abfangrohr 80-80-1300  

 222 234
 222 235

Bronzebuchse Ø 85 - ø 70,4-60 oben  
Bronzebuchse Ø 85 - ø 70,4-60 unten  

 222 236
 222 237

Distanzblech 2 mm  
Distanzblech 4 mm  

3,6
0,9
2,5

15,4
1,19
1,19
0,15
0,3

 222 238
 222 239

Fünfloch-Verstellplatte HX 6-8  
Gelenkbolzen Ø 30 - 155 - M24  

 222 241
 222 242

Lagerbock VL + HR für Rohr 200 x 100  
Lagerbock VR + HL für Rohr 200 x 100  

 222 243
 222 244

Nutbolzen Ø 25 - 105 - 120  
Nutbolzen Ø 25 - 120 - 135  

 222 245
 222 312

Schraubbügel M20-LW 201-LH 145  
Spindel M39 - 190 mit Auge  

5,1
1,2

22,6
22,6
0,46
0,52
1,1
1,7

 222 313
 222 401

Stecker Ø 25 - 105  
Gegenplatte 201 mit Buchse  

 222 461
 222 462

Segmentdrehbolzen Ø 70 - 570  HX 7
Segmentbalken 2790 / 1180  vorne HX 7

 222 463
 222 486

Segmentbalken 2890 / 1025  hinten HX 7
Segmentbalken 3600 / 1180 vorne  HX 7

 222 487
 222 488

Segmentbalken 3700 / 1025 hinten  HX 7
Abfangrohr 80-80-1050

0,8

17,2
145
149
179
183
12,5

 355 818 Hydr.-Zylinder 90-500 21,2

Segmentbalken 50er Welle - 32017



Seite 7 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Scheibenelement 50er Welle - 32017

257 869

257 862

257 868

257 865

221 003

257 871

257 864

257 872

257 863

257 866
257 866

257 873

257 860

257 870

257 861
257 863

257 874

257 867

000 000

742 016

257 879
257 877
257 880
257 881

M10x20
DIN 933

610 003



Seite 8 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 221 003 Schmiernippel, lang 0,025
 257 860
 257 861

Gehäuselager 32017 kpl.  ohne Flansche, ohne Schmiernippel
Distanzstück 250-51x51

 257 862
 257 863

Lagerflansch 51/D138-250
Kegelrollenlager 32017

 257 864
 257 865

Gehäuse 32017
Hohlewell 50/32017

 257 866
 257 867

Wellendichtring WAS 85/105/12
Gehäusedeckel 32017

18,5
4,5
3,5

37,7
23

32,6
0,2
2

 257 868
 257 869

Lagerflansch 51/D158-250
Endscheibe 150x15 -51x51

 257 870
 257 871

U-Scheibe 51x51 4kt  für 50er Welle
Kronenmutter M48x2

 257 872
 257 873

Sicherungssplint 8x80 DIN 94 verz.
Schlüssel SW75  für 50er Welle M48

 257 874
 257 877

Gehäusedeckel 32017 mit Dichtung  WAS 85/105/12
Vierkantwelle 50-1170 lg  2xM48x2 Gew. /Bor

2
1,6
0,2
0,2

0,01
0,2
3,5
23

 257 879
 257 880

Vierkantwelle 50-915 lg  2xM48x2 Gew. /Bor
Vierkantwelle 50-1945 lg  2xM48x2 Gew. /Bor

 257 881
 610 003

Vierkantwelle 50-1685 lg  2xM48x2 Gew. /Bor
U-Scheibe Ø51-26-10  

 742 013
 742 016

Sechskantschraube M20 x 130  DIN 931   8.8   verz.
Sechskantschraube M20 x 160  DIN 931  8.8  verz.

17,5
1

1,4
0,12

0,364
0,25

Scheibenelement 50er Welle - 32017



Seite 9 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Scheiben 32017

221 460

221 465221 455

221 450

221 453

221 452

Ø 660

Ø 660

Ø 710

Ø 710
Ø 610

Ø 610



Seite 10 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 221 450 Scheibe gezackt 660x6 /51x51  für 50er Welle
 221 452
 221 453

Scheibe, glatt 610/6 (Randscheibe HX7)
Scheibe, gezackt 610/6 (Randscheibe HX 7)

 221 455
 221 460

Scheibe glatt 660x6 /51x51  für 50er Welle
Scheibe gezackt 710x8 /51x51  für 50er Welle

 221 465 Scheibe glatt 710x7 /51x51  für 50er Welle

15,8
13

12,7
17
24
23

Scheiben 32017



Seite 11 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Achse

222 325

221 086
221 390

222 315

222 314

222 319

222 319

222 324

M24x230
DIN 931M24x250

DIN 931

222 142

221 013
222 402

221 027
221 185



Seite 12 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 221 086 Griffbolzen Transportsicherung Ø40 - 230
 222 142
 222 314

Gelenkbolzen Ø 30 - 145 - M 24  
Achsbolzen Ø 70 - 250  

 222 315
 222 319

Achskörper HX 6  
Bronzebuchse Ø 85 - ø 70,4 - 60  

2,5
1,12
7,4

1,19
 222 324
 222 325

Gegenplatte Achsstummel  
Gelenkbolzen Ø 30 - 125 - M24  

 222 402
 221 390

Tiefenregulierung Ø 60-450 HX 6-8  
HD-Zylinder 90/40-500-GA  mit Auge Ø 82,5

 221 027
 221 185

Gelenkbuchse/MS 61-50-50
Innenbuchse D50-d30,2-59

3,4
1,05

9
21,2
0,4
0,6

Achse



Seite 13 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

221 024

211 288

222 329

222 335

222 316

222 336

222 328

222 338

222 419

Achsstummel



Seite 14 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 211 288 Dichtung 120 x 65
 221 024
 222 316

Labyrinthscheibe 70-120/65
Achsstummel 80 - 6loch  

0,06
0,2
53

 222 328
 222 329

Kegelrollenlager 32 215  
Kegelrollenlager 32 221  

 222 335
 222 336

Radbolzen M18 x 1,5  
Radmutter M18 x 1,5  

 222 338
 222 419

Schutzkappe Ø 110  
Kronenmutter M48 x 1,5 DIN 908  

1,93
6,07
0,14
0,06
0,25
0,54

Achsstummel



Seite 15 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Turm

222 049

222 478

222 221

222 221

222 048

222 048

222 048

211 054

222 222



Seite 16 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 211 054 HD-Zylinder 80/35 - 500 18
 222 048
 222 049

Gelenkbolzen 25-195-M24
Gelenkbolzen 25-80-M24

 222 221
 222 222

Turmplatte 90 x 15 x 680
Zugrohr HX 6  

 222 478 Gewindestück M30-d26-130

0,95
0,51
6,8
9,5
2,1

Turm



Seite 17 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Hubrahmen

221 013
222 600

222 605

222 605

222 604

222 601

222 602

222 602

222 606
222 603

222 049

330 940



Seite 18 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 221 013 Stecker für Tiefeneinstellung 19 mm
 222 049
 222 600

Gelenkbolzen 25-80-M24
Transportsicherung Hubrahmen HX 7

 222 601
 222 602

Hubrahmenkörper HX 7  ab Ser.-Nr.: 2 09 979
Gelenkbolzen D30-200-M24

 222 603
 222 604

Gelenkbolzen D25-110-M24
Gelenkbolzen D35-130-M30 SNB

0,35
0,51
0,8
180
1,5
0,6
1,5

 222 605
 222 606

Verschleißbuchse D49-d36-40
Anschlagzapfen D60-125-d30-135

 330 940 Zylinder 63 -30 Hub 300

0,3
4
8

Hubrahmen



Seite 19 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

M8x45
DIN 931

Spannstift 6x36
DIN 1481

221 284

222 289

221 283

211 015

222 049

222 607

222 608

222 609

Ausleger Rohr- und Spiralwalze, Verriegelung



Seite 20 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 211 015 Schraubbügel M16 LW81-LH115  
 221 283
 221 284

Verriegelungsbolzen 25x200
Verriegelungshebel

 222 049
 222 289

Gelenkbolzen 25-80-M24
Druckfeder 3 x 30 x 90

0,495
0,95
0,2

0,51
0,1

 222 607
 222 608

Ausleger RP links HX 7  ab Serien.-Nr.: 2 09 797
Ausleger RP rechts HX 7  ab Serien.-Nr.: 2 09 797

 222 609 Verschleißbuchse D49-d30,5-40

135
135
0,36

Ausleger Rohr- und Spiralwalze, Verriegelung



Seite 21 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Rohrwalze Ø480

358 319
355 983
358 320

358 305
355 715
358 306

330 929



Seite 22 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 358 319 80er Rohr-Rahmen ohne Lager 2700/480
 355 983
 358 320

Rahmen RP 480 Ø - SP - 2900  
80er Rohr-Rahmen ohne Lager 3000/480

68
72
74

 358 305 RP 480 Ø / 2700 ohne Rahmen
 355 715
 358 306

Rohrwalze 480 x 2900
RP 480 Ø / 3000 ohne Rahmen

 330 929 Flanschlager UCF 210 / NP 50

 711 250 Senkschraube M12 x 50  DIN 7991  8.8  verz.

180
190
200

2,68

0,086
 741 250
 751 200

Sechskantschraube M12 x 50  DIN 931   8.8   verz.
Sechskantmutter M12  DIN 985   8.8   verz.

0,056
0,015

Rohrwalze Ø480



Seite 23 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Rohrwalze Ø595

330 929

Nennmaß
Lagerschild innen

M12x50
DIN 7991

Nennmaß Zapfen außenM12x50
DIN 931

Nennmaß
Lagerschilde innen



Seite 24 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 253 521 Rahmen RP 590 Ø - 2500  60
 253 534
 253 535

Rahmen RP 590 Ø - 2700  
Rahmen RP 590 Ø - 2900  

 258 524
 253 537

Rahmen RP 590 Ø - 3000  
Doppel-Rahmen RP 595 Ø - 1800/2100  für HX 7 -7,8 m

 253 538 Doppel-Rahmen RP 595 Ø - 1800/1900  für HX 7

 358 875
 358 876

Rohrwalze RP595-1800  11 Rohre ohne Rahmen
Rohrwalze RP595-1900  11 Rohre ohne Rahmen

63
66
68
115
95

134
141

 358 877
 358 865

Rohrwalze RP595-2100  11 Rohre ohne Rahmen
Rohrwalze RP595 -2500  11 Rohre ohne Rahmen

 358 881
 358 882

Rohrwalze RP595-2700  11 Rohre ohne Rahmen
Rohrwalze RP595-2900  11 Rohre ohne Rahmen

 358 866 Rohrwalze RP595 -3000  11 Rohre ohne Rahmen

 330 929 Flanschlager UCF 210 / NP 50

157
200
196
207
235

2,68

 711 250
 741 250

Senkschraube M12 x 50  DIN 7991  8.8  verz.
Sechskantschraube M12 x 50  DIN 931   8.8   verz.

 751 200 Sechskantmutter M12  DIN 985   8.8   verz.

0,086
0,056
0,015

Rohrwalze Ø595



Seite 25 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Ausleger RR 600, Verriegelung

M8x45
DIN 931

Spannstift 6x36
DIN 1481

221 284

222 289

221 283

222 049

222 521

222 522

222 609



Seite 26 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 221 283 Verriegelungsbolzen 25x200
 221 284
 222 049

Verriegelungshebel
Gelenkbolzen 25-80-M24

 222 289
 222 521

Druckfeder 3 x 30 x 90
Ausleger RR rechts HX 7  ab Serien Nr.: 2 09 797

 222 522
 222 609

Ausleger RR links HX 7  ab Serien Nr.: 2 09 797
Verschleißbuchse D49-d30,5-40

0,95
0,2

0,51
0,1
220
220
0,36

Ausleger RR 600, Verriegelung



Seite 27 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Rundrohrwalze RR 600

300 015

741 660

300 017

330 929300 014

300 013

300 016

300 022
355 197

355 196

741 260

Welle Ø50xLänge



Seite 28 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 300 013 Ring RR 600-130-ø12  
 300 014
 300 015

Ring RR 600-130  
Ring RR 600-82  

 300 016
 300 017

Lagerbuchse Ø60-ø51-50lgPA-6  
Lagerbuchse Ø-60-ø51-25lg PA-6  

18
18

17,5
0,04
0,02

 300 022
 330 929

Spannstift Ø 10x75 DIN1481  
Flanschlager UCF 210 / NP 50

 355 196
 355 197

Ringverbindung  inkl. M12 x 160 und Mutter
Mitnehmerring RR mit Lasche inkl. Buchse

2,68

Rundrohrwalze RR 600



Seite 29 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Zwischenstriegel

310

50x50

355 222

355 198 355 199

355 214

355 223

355 211

300 012355 215

M10x30
DIN 603

M12x100
DIN 931

M12x80
DIN 931

M12x50
DIN 931

M16x60
DIN 931



Seite 30 von 30

A
us

ga
be

: A
_0

12
4 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX7

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 300 012 Verschleissplatte 32-10-230 für RR 600  
 355 198
 355 199

ZS-Oberfeder 50 x 6
Klammer für ZS-Oberfeder 50 x 6

0,58
1,55
0,47

 355 211
 355 214

ZS-Zinken kpl. mit Schar
Halter Abstreiferrohr 310 rechts

 355 215
 355 222

Halter Abstreiferrohr 310 links
6-Loch Gegenplatte 100 x 12 x 112

 355 223 Langlochschiene ZS

2,6

0,95
0,6

Zwischenstriegel


